
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № 6 2 3 _______ _
от « 4 0 *  2&£Z г.

СЛУЖБА ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ И НАДЗОРУ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

(СЛУЖБА ПО ЛИЦЕНЗИРОВАНИЮ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА)

П Р И К А З

«СЪ 1? 2022 г.

г. Кызыл

О признании утратившим силу приказа Службы по лицензированию и 
надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва 

от 30 августа 2019 г. № 331

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25 июня 2002 г. № 73-Ф3 
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» и постановлением Правительства Республики Тыва от 
29 сентября 2021 г. № 513 «Об утверждении Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, 
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов 
культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия 
местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного 
наследия» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Службы по лицензированию и 
надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва от 30 августа 2019 г. 
№ 331 «Об утверждении Административного регламента осуществления 
федерального государственного надзора за состоянием, содержанием, 
сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной 
объектов культурного наследия федерального значения (за исключением 
отдельных объектов культурного наследия, перечень которых устанавливается 
Правительством Российской Федерации)».



2

2. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Службы по 
лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

/ я /
И.о. руководителя L'jJ.w И.К. Сат

http://www.pravo.gov.ru

